
<<1<A3AI<CTAH РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ ДЕНСАУЛЫК 
с а 1<т а у  м и н и с т р .;! [ г ; 

САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГКЯЛЫК
БАКЫЛАУ КОМИТЕТ!

ШЫМКЕНТ КАЛАСЫНЫЦ 
САНИТАРИЯЛЫК-ЭПИДЕМИОЛОГНЛЛЫК 

БАКЫЛАУ ДЕПАРТАМЕНТ1» 
РЕСПУБЛИКАЛЫ1< МЕМЛЕКЕТТ1К МЕКЕМЕСТ

ШЫМКЕНТ КАЛАСЫНЬЩ 
БАС МЕМЛЕКЕТТПС САНИТЛРИЯЛЫК ДЭР1ГЕР1

КАУЛЫСЫ
y-i.PS. 2Ш&

Шымкент каласы

I О внесении изменений 
и дополнений в постановление 
Главного государственного 
санитарного врача 
города Шымкент

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 
КОНТРОЛЯ ГОРОДА ШЫМКЕНТ 

КОМИТЕТА САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО 
КОНТРОЛЯ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 
ГОРОДА ШЫМКЕНТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№_____ ____________________

город Шымкент

Я, Главный государственный санитарный врач города Шымкент 
Тулебаев Абдиманап Кошкарович, в соответствии со статьей 104 Кодекса 
Республики Казахстан от 7 июля 2020 года «О здоровье народа и системе 
здравоохранения» №360-VI ЗРК, постановления Главного государственного 
санитарного врача Республики Казахстан от 25 декабря 2020 года №67 «О 
дальнейшем усилении мер по предупреждению заболеваний коронавирусной 
инфекцией среди населения Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК 
№67), постановления Главного государственного санитарного врача 
Республики Казахстан от 25 декабря 2020 года №68 «Об ограничительных 
карантинных мерах и поэтапном их смягчении» (далее - ПГГСВ РК №68), 
постановления Главного государственного санитарного врача Республики 
Казахстан от 27 января 2021 года №3 «О дальнейшем проведении мер по 
предупреждению заболеваний коронавирусной инфекцией среди населения 
Республики Казахстан» (далее - ПГГСВ РК №3), постановления Главного 
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 30 апреля 2021 
года №18 «О внедрении мобильного приложения «Ashyq» на объектах 
предпринимательства» (далее - ПГГСВ РК №18), приказа Министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года №293/2020 
«Об утверждении правил осуществления ограничительных мероприятий, в 
том числе карантина, и перечень инфекционных заболеваний при угрозе 
возникновения и распространения которых вводятся ограничительные 
мероприятия, в том числе карантин», в связи ростом заболеваемости COVID- 
19 и продолжающейся регистрацией заболевания вирусной пневмонии и в 
целях дальнейшего предупреждения распространения коронавирусной 
инфекции среди населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главного государственного санитарного
0 0 0 0 4 1



2

врача города Шымкент от 19 апреля 2021 года № 9 «О продлении режима
карантина и об усилении мер по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции в городе Шымкент» следующие изменения и 
дополнения:

1) пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. установить ограничения и разрешения объектам субъектов, 

участвующих в проекте «Ashyq», согласно постановления Главного 
государственного санитарного врача Республики Казахстан от 30 апреля 2021 
года №18 «О дальнейшем проведении мер по предупреждению заболеваний 
коронавирусной инфекцией среди населения Республики Казахстан»;

2) пункт 19 приложения №1 изложить в следующей редакции:

19.

Объекты общественного 
питания, фудкорты 
работающие на доставку и на 
вынос а также киоски, в том 
числе точки по продаже 
выпечки, фастфуда, мягкого 
мороженого и напитков.

На вынос и доставку в обычном 
режиме.
Фудкорты работают только на 
доставку и на вынос.

3) пункт 45 приложения №1 изложить в следующей редакции:

45.

Зоопарки
В обычном режиме, с 
приостановлением работы 
аттракционов расположенных на 
териитории зоопарка.

2. Признать утратившим силу:
1) Постановление Главного государственного санитарного врача

города Шымкент №11 от 21.04.2021г.;
2) Постановление Главного государственного санитарного врача 

города Шымкент №12 от 23.04.2021г.
3. Настоящее Постановление опубликовать в средствах массовой 

информации, довести до сведения всех заинтересованных ведомств и 
организаций, распространить в социальных сетях.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.Тулебаев


